Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­

dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No 90, DE 1985 

Autoriza o Governo do Estado de São Paulo a elevar, temporariamente, em Cr$ 265-325.520.000 (duzentos 
e sessenta e cinco bilhões, trezentos e vinte e cinco milhões, quinhentos e vinte mil cruzeiros) o montante de sua dívida 
consolidada. 

Art. I' Ê o Governo do Estado de São Paulo autorizado a elevar, temporariamente, o parâmetro estabelecido no 
item 111 do~artigo 2° da Resolução n' 62, de 28 de outubro de 1975, modificada pela de no 93, de li de outubro de 1976, ambas do